

گزارش

باصور بیانیه‌ای اعلام شد

فرماندهی ویژه مقابلۀ با ایران در ارتش اسرائیل تشکیل می‌شود

● شرق: ارتش اسرائیل از تصمیم خود برای تشکیل فرماندهی ویژه مقابلۀ با ایران خبر داد. به گزارش ایلنا، به نقل از یورونیوز، ارتش اسرائیل روز سه‌شنبه اعلام کرد فرماندهی ویژه‌ای برای مقابله با «تهدیدهای ایران» تشکیل خواهد داد. بیانیه ارتش اسرائیل اطلاعاتی کُفی درباره این فرماندهی ارائه کرده است. اسرائیل می‌گوید حضور نیروهای نزدیک به ایران را در همسایگی خود برنمی‌تابد و آن را تهدیدی علیه امنیت خود می‌داند. ایسنا گزارش می‌دهد در این بیانیه آمده است که فرماندهی جدید زیرمجموعه ستاد مشترک ارتش خواهد بود؛ اما نحوه دقیق عملکرد این فرماندهی هنوز به صورت کامل مشخص نشده است.

پیش‌تر، ایلنا به نقل از پایگاه اینترنتی روزنامه جروزالم‌پست گزارش داده بود ارتش اسرائیل مرکز فرماندهی امور ایران را به‌عنوان یکی از اولویت‌های «آویو کوخای»، فرمانده این نیروها، پایه‌گذاری می‌کند. ریاست مرکز فرماندهی امور ایران در ارتش اسرائیل را یک سرلشکر بر عهدۀ خواهد گرفت و تمرکز آن مبارزه با آنچه «تهدیدها از سوی ایران» خوانده شده است، خواهد بود. این مرکز بنا دارد توانایی‌های تهاجمی ارتش اسرائیل را ازجمله در زمینه فناوری‌های نوین، افزایش دهد. برنامه تشکیل این واحد فرماندهی به تأیید نفتالی بنت، وزیر جنگ اسرائیل، رسیده و به «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر، تحویل داده شده است.

وزیر جنگ اسرائیل به‌تازگی اعلام کرده بود اسرائیل با آمریکا برای مقابله مشترک با اقدامات ایران به توافق رسیده و در این راستا آمریکا در عراق فعالیت خواهد کرد و رژیم صهیونیستی نیز در سوریه فعال خواهد بود. نفتالی بنت دراین‌باره گفت: «من با همتای خود، مارک اسپر، دیدار کردم و بر سر جزئیات همکاری‌های خود توافق کردیم؛ آنها عراق را می‌گیرند و ما سوریه را».

بنت همچنین سه‌شنبه به موضع‌گیری درباره حضور ایران در سوریه پرداخته بود. به گزارش ایلنا به نقل از آی‌۲۴، او درباره ایران مدعی شد: «ما نشانه‌های اولیه را مشاهده کردیم که ایران در حال کاهش حضور خود در سوریه است». وی در ادامه افزود: «آنها برای استقرار در سوریه و تضعیف ما، نیرو اعزام می‌کنند، ولی ما تهدیدها را به فرصت تبدیل می‌کنیم. ما از توانمندی‌های اطلاعاتی و توانمندی‌های عملیاتی برخوردار هستیم. ما با صدای بلند و واضح به ایران می‌گوییم از سوریه خارج شوید در سوریه هیچ چیزی برای شما نیست». بنت همچنین افزود: «ما در حال تغییر حالت از استراتژی تدافعی به استراتژی تهاجمی هستیم».

این مقام اسرائیلی پیش‌تر نیز مدعی شده بود اسرائیل دنبال تبدیل سوریه به «وینتام ایران» و خروج نیروهای ایران از سوریه است. به گزارش ایلنا، به نقل از تایمز آو اسرائیل، وزیر جنگ اسرائیل درباره ایران مدعی شد: «هدف ما اخراج نیروهای تهران از سوریه در یک سال و تبدیل سوریه به وینتام ایران است». وی مدعی شد: «ایران مسئول ۷۰ درصد مشکلات امنیتی اسرائیل، از طریق آموزش و تأمین بودجه گروه‌های تروریستی مانند حماس و جهاد اسلامی فلسطین در غزه و حزب‌الله لبنان است. ما فرزندان خود را در غزه توسط ایران از دست می‌دهیم. چه کسی امنیت دارد؟».

وزیر جنگ اسرائیل گفت: «ما در حال تغییر روند برای آسیب‌رساندن به ایران هستیم. من لزوماً از جنگ تمام‌عیار حرف نمی‌زنم؛ این جنگ بیشتر شبیه جنگ سرد میان دو قدرت منطقه‌ای اسرائیل و ایران است. ما در سوریه بر ایران برتری داریم؛ این مکان بدی برای ایران است؛ هر چه علیه ما انجام دهند، ما واکنش نشان می‌دهیم».

سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه ایران، به‌تازگی در گفت‌وگویی با شبکه تلویزیونی المیادین گفته بود: «ما به اسرائیلی‌ها اخطار می‌دهیم که مراقبت رفتارهایشان باشند. آنها بسیار کوچک‌تر از آمریکایی‌ها و در محاسبات ما بسیار ناتوان‌تر هستند.

همه نقاط تحت اشغال اسرائیلی‌ها، در تیرس آتش ما قرار دارد. البته هدف قراردادن آنها فقط از مبدأ ایران نخواهد بود. امروز می‌توانند صدای مخالفت ملت‌های مسلمان را نزدیک مرزهایشان بشنوند. امکانات زیادی برای نابودی رژیم صهیونیستی وجود دارد؛ اما هنوز شرایط برای تحقق آن مناسب نیست. به اعتقاد من، اسرائیلی‌ها خود با ادامه رفتارهایشان، این شرایط را ایجاد می‌کنند. اسرائیلی‌ها خودشان عامل نابودی‌شان خواهند بود. اسرائیلی‌ها باید به این واقعیت توجه کنند که در یک مساحت محدود جغرافیایی، در محاصره قرار دارند و دیوارهای سیمانی یا دیوارهای الکترونیکی یا سربازان خسته از جنگ و ترسو، آنها را نجات نخواهند داد».

politics@sharghdaily.ir

دیپلماسی

تأیید دیدار سناتور دموکرات با وزیر خارجه ایران با واکنش تند دولت ترامپ همراه شد

دیدار در مونیخ، جنجال در واشنگتن



عکس: Gettyimages

حوثی‌ها نباید فرصت صلح را از دست بدهند. مورفی افزود با وزیر خارجه ایران درباره مالیات دودرصدی که حوثی‌ها برای کمک‌های انسان‌دوستانه اعمال کرده‌اند، صحبت کرده است. به روایت مورفی، وزیر خارجه ایران از این موضوع اظهار بی‌اطلاعی کرده و سپس ضمن تأکید بر اینکه ایران حوثی‌ها را کنترل نمی‌کند، وعده داده در بازگشت به ایران پیکر حل این مشکل شود. مورفی در این‌ گزارش به‌صراحت گفت پیش‌تر هم دیدارهایی با طرف داشت‌ه است. او گفت نمی‌تواند به نمایندگی از تمام دولت آمریکا به دیپلماسی مشغول شود؛ «تظاهر هم نمی‌کنم که در موقعیتی هستم که بتوانم چنین کنم؛ اما اگر ترامپ با ایران صحبت نمی‌کند، یکی باید این کار را بکند». وی افزود: «فقدان مکالمه، کشورها را در وضعیت گمانه‌زنی درباره نیت دشمنانشان قرار می‌دهد و حس اشتباه می‌تواند به اشتباهاتی قانع‌بار منجر شود».

سخنگوی وزارت خارجه ایران: این دیدارها بخشی از دیپلماسی عمومی است

سخنگوی وزارت خارجه ایران در توئیتر بدون اشاره مستقیم به نام سناتور مورفی، دیدار طرف با اعضای کنگره را تأیید کرد. سیدعباس موسوی سه‌شنبه‌شب در توئیتر نوشت: «دکتر طرف هواره گفته‌اند که با برخی اعضای کنگره آمریکا که از او درخواست ملاقات می‌کنند، دیدار و دیدگاه‌های ج.ا. (جمهوری اسلامی) ایران و واقعیات منطقه را تشریح می‌کند. این اقدامات بخشی از دیپلماسی عمومی است که شامل دیدار با خبرنگار، مراکز فکری و مصاحبه و دیدار توجیهی با اصحاب رسانه‌ها نیز می‌شود».

طرف: اتفاق جدیدی نیست، ۲۰ سال است با سناتورها دیدار می‌کنم
شخص وزیر خارجه ایران دیروز و بعد از جلسه هیئت دولت، در جمع خبرنگاران این خبر را تأیید کرد. طرف توضیح داد: «برخی از کسانی که درخواست ملاقات می‌کنند، تعدادی از آنها خبرنگار، برخی اصحاب گروه‌های فکری و بعضی‌هایشان نمایندگان مجلس هستند. با اینها حسب فرصت و صلاحید در راستای دیپلماسی عمومی و ارائه دیدگاه‌هایمان ملاقات می‌کنیم». وی افزود: «سناتورهای آمریکایی شاید از ۲۰ سال قبل و بیشتر به دیدار من می‌آمدند و یا آنها دیدار می‌کردم؛ زمانی که نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد و وزیر امور خارجه بودم». رئیس دستگاه دیپلماسی ایران تصریح کرد دیدار با سناتورها هیچ اتفاق جدیدی نیست. طرف همچنین درباره واکنش مقامات آمریکایی به این خبر گفت: «این مسئله نشان‌دهنده این واقعیت است که چقدر ترامپ و پمپئو از اینکه یک سناتور آمریکایی بیاید و واقعیته‌ا را از زبان وزیر امور خارجه ایران بشنود، هراس‌انند. آنها تلاش کردند تا تحریم وزیر امور خارجه ایران اجازه ندهند صدای مردم ایران به مردم آمریکا برسد؛ اما غافل از این واقعیت هستند که وزیر امور خارجه ایران به عنوان یک فرد نیست بلکه نماینده مردم بزرگی است که این مردم بزرگ صدایشان را هر جور که شده است، به دنیا رسانده و آن‌ها‌الله با مقاومت و تلاش‌شان این صدا را در آینده به دنیا مجددا خواهند رساند».

آخرین نمونه پیشین این دیدارها که رسانه‌ای و خبرساز شد، مربوط به دیدار

طرف با سناتور دایان فاینستین، دیگر عضو دموکرات سنا از ایالت کالیفرنیاست که اواسط بهار امسال رخ داد. آن زمان نیز ابتدا خبرنگاران کوشی فاینستین را در حالی که صفحه‌دفترچه تلفنش مربوط به طرف در آن باز بود، دیدند و سپس دفتر این سناتور تأیید کرد در سفری که طرف به آمریکا داشته، دیداری با طرف شام با او داشته است. دفتر فاینستین همچنین اعلام کرد قبل از این دیدار به وزارت خارجه اطلاع داده شده است. فاینستین کمی بعد در اوایل تابستان و در زمان اعلام تحریم طرف با انتشار بیانیه‌ای با اشاره به شناخت ۱۵ساله‌اش از طرف به عنوان دیپلماتی توانا، این اقدام دولت را یک اشتباه خواند.

ترامپ: نمی‌توانم باور کنم

اشاره طرف به واکنش‌های رئیس‌جمهور آمریکا و وزیر خارجه این کشور است. دونالد ترامپ با انتقاد از دیدار سناتور مورفی با وزیر امور خارجه ایران گفت این دیدار می‌تواند نقض قانون باشد. به گزارش ایسنا به نوشته روزنامه واشنگتن‌پست، رئیس‌جمهور آمریکا در پاسخ به سؤوال خبرنگاران در این باره گفت: «من نمی‌توانم این مسئله را باور کنم. شنیدم که سناتور مورفی با ایرانی‌ها دیدار کرده است. آیا این حقیقت دارد؟ آیا چیزی هست که من باید آن را بدانم زیرا به نظر می‌رسد این اقدام نقض قانون لوگان باشد». قانون لوگان که ترامپ و بسیاری از حامیان دولتش و دیگر منتقدان اقدام سناتور مورفی، او را به نقض آن متهم می‌کنند، قانون فدرالی مصوب سال ۱۷۹۹ است که مذاکره بدون مجوز شهروندان آمریکایی با دولت‌های خارجی را که درگیر اختلافی با ایالات متحده هستند، جرم قلمداد می‌کند. در تاریخ آمریکا اما تنها دو بار در قرن نوزدهم، کسی به نقض این قانون متهم شده و هیچ‌کدام از این دو نفر نیز در نهایت مجرم شناخته نشده‌اند.

در عین حال خبرنگار حوزه امنیت ملی سی‌ان‌ان گزارش می‌دهد دفتر سناتور مورفی پیش‌تر درباره دیدار احتمالی با طرف به وزارت خارجه اطلاع داده بوده است. طبق این گزارش وزارت خارجه در پاسخ گفته است سفارت ایالات متحده نمی‌تواند کمکی به برگزاری چنین نشستنی کند.

پمپئو: دموکرات‌ها در حال کمک به ایران و همدستی با آنها هستند

مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا نیز از این دیدار انتقاد کرد. به گزارش ایلنا به نقل از فری بیکن، پمپئو به خبرنگارانی که وی را در سفر به آفریقا همراهی می‌کردند، گفت: «دموکرات‌ها در حال کمک به ایران و همدستی با آنها هستند». وی افزود: «اگر این دیدار انجام شده باشد، نمی‌دانم آنها چه گفته‌اند. امیدوارم که آنها (دموکرات‌ها) در پی تقویت سیاست خارجی آمریکا بوده باشند، نه سیاست خارجی خودشان». پمپئو همچنین درباره وزیر خارجه ایران گفت: «این فرد تحت تحریم‌های آمریکایی قرار دارد. او وزیر خارجه کشوری است که یک هواپیم‌ا را ساقط کرد و هنوز جعبه‌های سیاه را تحویل نداده است. او وزیر خارجه کشوری است که ۲۷ دسامبر (ششم دی‌ماه) یک آمریکایی را کشت. او وزیر خارجه کشوری است که بزرگ‌ترین حامی مالی یورپسم و بزرگ‌ترین حامی مالی یهودستیزی است».

حفظ خطوط ارتباطی درواچ تنش
اما جنبه اهمیت دیگر این دیدار در سایه انتخاباتی معنا پیدا می‌کند که پائیز ۹۹ در آمریکا برگزار خواهد شد. بسیاری از نگاه‌ها در زمینه رابطه ایران و آمریکا به احتمال شکست ترامپ و استقرار یک دموکرات در کاخ سفید است. گمناه‌زنی‌ها درباره تصمیمات احتمالی رئیس‌جمهور بعدی آمریکا در چنین شرایطی سوزه تحلیل‌ها و گفت‌وگوهای بسیاری از فعالان و ناظران حوزه دیپلماسی است. کاندیداهای دموکرات تابه‌حال در شعارهای انتخاباتی خود بر تصمیم برای برقراری دوباره تماس‌های دیپلماتیک با ایران همانند دوران اوباما و حتی بازگشت بلافاصله به برجام سخن گفته‌اند. دیدار مجرمانه این سناتور دموکرات با طرف در کشوری ثالث، با وجود تحریم او و برخورد نظامی اخیر دو کشور، می‌تواند نشانه‌ای از رویکرد احتمالی این حزب به نوع تعامل با ایران، لاقول در دوران صدارت دیپلماتی مثل طرف باشد. این دیدار رسانه‌ای‌شده در سایه دیدارهای مقاماتی مثل فاینستین و نیز دیدارهایی که گاه جان کری پس از دوران اوباما داشته است. احتمالاً به این معناست که در حزب دموکرات، هنوز رویکرد اوباما/کری در نحوه تعامل با ایران، رویکرد مطلوب به حساب می‌آید.

بررسی تبعات بازگشت ایران به لیست سیاه FATF

سیاه وجود دارد که پس از هر اجلاس، آن اقدامات علیه ایران اعمال می‌شود و در نهایت ایران وارد لیست سیاه خواهد شد. به همین دلیل تمدید وضعیت تعلیق ایران نیز بر مشکلات تجاری و بانکی کشور خواهد افزود؛ مضافاً اینکه عدم قطعیت در بازارهای داخلی و روابط تجاری خارجی را به وجود خواهد آورد. مشکل دیگر، این است که تعلل ایران در تعیین تکلیف لوابح و اقدامات باقی‌مانده، اعضای مجمع عمومی را نسبت به ایران بدبین و حساسیت درباره کشورمان را افزایش می‌تواند حلقه تحریم ایران را تنگتر کند. ازهمین‌رو است که اندک کشورهای دارای تعامل مالی با ایران نیز نگرانی خود را نسبت به بازگشت به لیست سیاه ابراز کرده‌اند. اما تمدید وضعیت فعلی نیز بدون عیب نیست؛ چراکه از اجلاس‌های قبل و بر اساس مصوبه اجلاس عمومی FATF، چنانچه در هر اجلاس، ایران پیشرفت درخرو ملاحظه‌ای نداشته باشد، اقدامات متقابل پله‌ای، به صورت خودکار اجرایی خواهند شد. بر این اساس، چندین مرحله تا بازگشت کامل در لیست

آنها نظارت و دخالتی ندارد؛ باین‌حال، در صورت بازگشت ایران به لیست تحریم، نه‌تنها تراکنش‌های این بانک‌ها تحت نظارت واحد FIU کشور میزبان قرار می‌گیرد، بلکه ممکن است با فشار کشور میزبان، شعب و کارگزاری‌های مربوطه منحل شوند؛ ازاین‌رو احتمال توقف کلیه تبادلات مالی و حتی مسدودکردن حساب‌های بانکی ایرانیان در خارج از کشور نیز وجود دارد. بنابراین برگشت به لیست سیاه در شرایط فعلی، می‌تواند حلقه تحریم ایران را تنگتر کند. ازهمین‌رو است که اندک کشورهای دارای تعامل مالی با ایران نیز نگرانی خود را نسبت به بازگشت به لیست سیاه ابراز کرده‌اند. اما تمدید وضعیت فعلی نیز بدون عیب نیست؛ چراکه از اجلاس‌های قبل و بر اساس مصوبه اجلاس عمومی FATF، چنانچه در هر اجلاس، ایران پیشرفت درخرو ملاحظه‌ای نداشته باشد، اقدامات متقابل پله‌ای، به صورت خودکار اجرایی خواهند شد. بر این اساس، چندین مرحله تا بازگشت کامل در لیست

باین‌حال بازگشت به لیست سیاه FATF از نظر منتقدان، اتفاق مهمی نیست. به‌زعم آنها، در شرایط تحریم، وضعیت ایران در این نهاد اهمیت چندانی ندارد و بالاتر از سیاهی، رنگی نیست؛ اما آنچه مسلم است، بازگشت به لیست سیاه، تبعات جبران‌ناپذیری در شرایط تحریمی بر کشور خواهد داشت. بر اساس دستورالعمل‌های این نهاد، درصورتی‌که یک کشور ذیل ماده ۱۹، کشورهای تحت نظارت با لیست سیاه، قرار بگیرد، باید دو اقدام اساسی از سوی دیگر کشورها انجام شود. اولاً عملیات شناسایی دقیق مشتریان (CDD) به‌طرز چشمگیری افزایش می‌یابد. اقداماتی مانند بررسی سابقه مشتری، ارتباطات تجاری و حقوقی افراد حقیقی و حقوقی می‌مبدأ/مقصد ایران، بررسی سهامداران و شرکت‌های مرتبط با افراد و شرکت‌های ایرانی، وابستگی افراد به نهادها و سازمان‌های ایران ازجمله این موارد هستند. بر اساس این دستورالعمل‌ها، کشورها موظف به گزارش‌دهی مستمر درباره شناسایی مشتریان ایرانی و حتی مشتریانی که با واسطه با ایران کار می‌کنند، هستند. این اقدامات، باعث خواهد شد بسیاری از مجاری دوزدن تحریم، شناسایی و افشا شود. ثانیاً، در صورت ورود به لیست سیاه FATF، امکان محدودکردن از قطع روابط تجاری با معاملات مالی می‌مبدأ/مقصد ایران وجود دارد. با بازگشت ایران به لیست سیاه، کارگزاری‌های ایرانی که برای دوزدن تحریم‌ها در کشورهای خریدار نفت ایران تأسیس شده‌اند، ممکن است در خطر تعطیلی قرار گرفته یا تمام تراکنش‌های مالی آنها تحت نظارت شدید کشور میزبان قرار بگیرد. شایان این است که در راستای دوزدن تحریم‌ها، لازم است شعبه‌های کارگزاری را نمایندگی بانک‌های داخلی در کشورهای میزبان تأسیس شوند و به همین دلیل، این بانک‌ها باید تحت قوانین کشور میزب فعالیت کنند. چنانچه ایران در لیست سیاه FATF نباشد، این شعب کارگزاری، صرفاً مستندات خود در زمینه اعمال توصیه‌های این نهاد را به کشور میزبان ارائه خواهند کرد و کشور میزبان در مصادیق و تراکنش‌های

سیدمحمدهادی موسوی: اجلاس عمومی «گروه ویژه اقدام مالی» (FATF) از روز یکشنبه با حضور بیش از ۸۰۰ نماینده از بیش از ۲۰۰ کشور دنیا و نهادهای بین‌المللی مختلف در دفتر مرکزی «سازمان همکاری و توسعه اقتصادی» در پاریس (OECD) آغاز شده و تا روز جمعه ادامه خواهد داشت. طبق برنامه اعلام‌شده، بررسی اقدامات کشورهای ایران، امارات، کره‌جنوبی و پاکستان در دستور کار این نهاد قرار دارد. در آخرین بیانیه این نهاد، وضعیت ایران در قبال معوق حفظ شده و درخواست شد تا اکشن پلن مشخص (شامل تصویب لوابح دوقلوی الحاق به کنوانسیون‌های پارمو و CFT) به‌طور کامل اجرایی شود؛ درحالی‌که لوابح مربوطه در مجمع تشخیص مصلحت نظام مانده و هیچ‌گونه تصمیم قطعی در این خصوص اتخاذ نشده است. بسیاری از تحلیلگران معتقدند در اجلاس اخیر، ایران به لیست سیاه بازگردد؛ چراکه تمام اولتیماتوم‌های این نهاد را نادیده گرفته است؛ اگرچه به‌تازگی با رازینی‌های دیپلماتیک (به‌ویژه مذاکرات با چین، رئیس دوره‌ای اجلاس)، امیدهایی برای تمدید شرایط فعلی وجود دارد. منتقدان این لوابح در مجمع تشخیص مصلحت نظام، تصویب آنها را زیان‌بار و باعث هدفمندشدن تحریم‌ها می‌دانند؛ درحالی‌که دولت و فعالان تجاری معتقدند در صورت برگشت ایران به لیست سیاه، وضعیت تبادل مالی و تجاری وخیم‌تر خواهد شد. آنها همچنین معتقدند که ایران اکثر اقدامات اکشن‌پلن را انجام داده و فقط لوابح دوقلو باقی مانده است؛ ازاین‌رو، نهاد FATF نباید ایران را تهدید به بازگشت به لیست سیاه کند. اما نکته مهم این است که بر اساس بند ۳ الزامات FATF، الحاق به پنج کنوانسیون (ازجمله کنوانسیون پارمو و CFT) به‌عنوان «شرط لازم» برای تعامل با این نهاد ذکر شده‌اند. ایران سه کنوانسیون دیگر را تصویب کرده و مادامی‌که این دو کنوانسیون تصویب نشود، شرط لازم تعامل با این نهاد محقق نشده و عملاً هیچ پیشرفتی در وضعیت ایران رخ نخواهد داد.

کوتاه از دیپلماسی

سفر وزیر خارجه هلند به تهران، ریاض و ابوظبى

● ایرنا: استف بلوک، وزیر امور خارجه هلند، روز جمعه دوم اسفند با هدف رازینی‌های دوجانبه و هم‌زمان با بحبوحه تنش‌ها، به ایران، عربستان و امارات متحده عربی سفر می‌کند. او در سفر تهران قرار است با وزیر امور خارجه و رئیس‌جمهور ایران دیدار کند. سفر به عربستان و امارات متحده عربی از دیگر برنامه‌های سفر وزیر امور خارجه هلند با هدف تلاش برای کاهش تنش در منطقه اعلام شده است. وزیر امور خارجه هلند هفته گذشته با همتای آمریکایی خود درباره تحولات منطقه از جمله ایران گفت‌وگو کرد. بلوک در آستانه سفرش به تهران گفته است با وجود اختلاف‌نظرها میان دو کشور، هلند به دنبال راه‌های گسترش همکاری با ایران است. وزیر امور خارجه هلند که دو هفته پس از سفر جوسب بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تهران سفر می‌کند همچنین تلاش خواهد کرد تا درباره راهکارهای حفظ برجام با مقام‌های ایران رازینی کند.

روسیه از احتمال برگزاری اجلاس سه‌جانبه سوریه در تهران خبر داد

● ایرنا: نماینده رئیس‌جمهوری روسیه در امور خاورمیانه و معاون وزیر امور خارجه این کشور از احتمال برگزاری اجلاس سران ایران، روسیه و ترکیه در تهران برای بررسی بحران سوریه در اوایل ماه مارس آینده خبر داد. میخایل پوگدانف روز چهارشنبه به خبرنگاری دولتی تاس گفت: اجلاس سه‌جانبه سوریه با شرکت حسن روحانی، ولادیمیر پوتین و رجب طیب اردوغان، رؤسای‌جمهوری ایران، روسیه و ترکیه در صورت کسب موافقت رهبری ترکیه ممکن است اوایل ماه مارس در تهران برگزار شود. به گفته پوگدانف، طرف ایرانی پیشنهاد کرده است که در اوایل ماه مارس اجلاس سران کشورهای ضامن مذاکرات فرمت آستانه در تهران برگزار شود. او افزود: تا آنجا که اطلاع دارم، ایران و روسیه در این مورد توافق کرده‌اند و زمان اعلام‌شده مناسب است. نماینده پوتین خاطرنشان کرد در زمان حاضر برگزاری این اجلاس بستگی به موافقت شرکای ترکیه‌ای برای شرکت اردوغان در آن دارد. نکته اصلی زمان آن است که برای همه مناسب باشد. ما و طرف ایرانی در انتظار پاسخ حکومت ترکیه برای برگزاری این اجلاس هستیم. او درباره امکان برگزاری دیدار پوتین و اردوغان برای گفت‌وگو درباره اوضاع ادلب گفت از امکان برگزاری چنین دیداری اطلاعی ندارد. تاکنون سران کشورهای ضامن صلح آستانه پنج بار با هم دیدار داشته‌اند که دو بار آن در مسکو، دو بار در استانبول و یک بار به میزبانی تهران برگزار شد. پوگدانف این را نیز گفت که امیدوار است نشست بعدی کمیته قانون اساسی سویه در ماه مارس در ژنو برگزار شود و احتمال چنین دیداری بستگی به آمادگی طرف‌های شرکت‌کننده در آن دارد.

تسهیلات ویژه دولت بغداد برای سفر اتباع ایرانی به عراق تمدید شد

● ایسنا: به گزارش شفق نیوز، وزارت کشور عراق اعلام کرد دارندگان پاسپورت ایرانی می‌توانند به مدت سه ماه از شرایط تسهیل سفر به عراق استفاده کرده و فقط با مهر پلیس گذرنامه مستقر در مبادی ورودی عراق می‌توانند وارد این کشور شوند. بر اساس این گزارش، دارندگان پاسپورت ایرانی می‌توانند از تاریخ ۲۰۲۰/۱۲/۲۵ لغایت ۲۰۲۰/۵/۲۵ بدون دریافت ویزا و فقط با مهر ورودی پلیس گذرنامه مستقر در مبادی ورودی عراق وارد خاک این کشور شوند. پیش از این نیز، سیدموسی علیزاده‌طباطبایی، کاردار جمهوری اسلامی ایران در بغداد در گفت‌وگو با ایسنا اعلام کرد: در راستای تحکیم مناسبات دوستانه و برادرانه میان دولت و ملت‌های ایران و عراق و نیز تردد آسان‌تر اتباع دو کشور، ایران اقدام به تمدید تسهیلات ویژه تردد برای اتباع عراقی عازم ایران کرده است، او تصریح کرد: براساس این تصمیم از تاریخ ششم اسفندماه ۱۳۹۸ لغایت چهارم خرداد ۱۳۹۹ مصادف با ماه‌های رجب، شعبان و رمضان هجری قمری، مهر ورودی پلیس گذرنامه مستقر در مبادی ورودی به خاک جمهوری اسلامی ایران به منزله روادید با مدت اقامت یک‌ماهه اتباع عراقی تلقی خواهد شد و آنها نیازی به دریافت روادید در بازه زمانی مذکور ندارند.

آگهی مزایده عمومی فروش ۳ دستگاه خودرو بنیاد شهید

و امور ایثارگران استان هرمزگان

اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان هرمزگان در نظر دارد دو دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ و یک دستگاه سمند EF۷ خود را به صورت مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی به فروش برساند افراد می توانند جهت بازدید و خرید اسناد مزاید پس از انتشار آگهی به آدرس سایت www.Setadiran.ir مراجعه کرده ، جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۳۶۶۱۵۱۹ داخلی ۲۱۰ تماس حاصل فرمائید .

آدرس : بندرعباس – بلوار امام خمینی (ره) – کوی دامائی – خیابان بنیاد شهید – کوچه گوهران ۱۳ اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران – اداره پشتیبانی و مهندسی .



آگهی مزایده عمومی فروش ۳ دستگاه خودرو بنیاد شهید و امور ایثارگران استان هرمزگان

شماره آگهی: ۷۷۸۲۳۹